
 
 

 

 

 
DECRETO Nº 102/2025 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS do 
Município de Conselheiro Mairinck - PR para 
o biênio de 2025/2027 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas 

atribuições legais, DECRETA: Considerando a Lei nº 734 de 26 de novembro 
de 2021. Considerando a 13ª Conferencia Municipal de Assistência Social do 
processo eleitoral realizado dia 26 de junho de 2025. 
 
Art.1º Nomeia os representantes da sociedade civil eleitos em Conferência 
Municipal de Assistência Social os membros para compor o Conselho Municipal de 
Assistência Social- CMAS para mandato de 2025 a 2027. 
 

Entidade - APAE  
Titular: Juliana de Oliveira 
Suplente: Lucimara Nunes  
 
Trabalhador do setor - CRESS  
Titular: Mayara Cristina santos Santana 
Suplente: Rosângela Batista 
 
Usuários da política de assistência social 
Titular: Fátima Aparecida Espanhol 
Suplente: Maria de Jesus Camargo 
 
Representantes Governamentais: 
 
Departamento Municipal de Assistência Social  
Titular: Graciele Viana Bonavigo 
Suplente: Roseli Arrabaça 
 
Departamento de Finanças  
Titular:  Maria Madalena Ferreira 
Suplente: Luiz Renato de Siqueira 
 
Departamento de Educação  
Titular: Telma Giovana Morais Montalde 
Suplente: Marcio Rogerio de Moraes 
 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Conselheiro Mairinck-PR, 11 de julho de 2025. 
 

 
_______________________________________ 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 35611221 
CNPJ: 75.75.268.412/0001-19, 

 

 

 


